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Dnr S2024/02135 
Socialdepartementet     17 februari, 2025 

 

 

 

Remissyttrande över promemorian ”Uppdaterat högkostnadsskydd för  
läkemedel (S2024/02135)   

Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG) är en rikstäckande pensionärsorganisation 
med en kristen värdegrund, öppen för alla. Vi värnar människors lika värde och                   
utifrån den grunden vill vi arbeta för en human och rättvis äldrepolitik. Förbundet har 
tagit del av det aktuella PM:et och önskar lämna följande synpunkter:   

 

Vi ställer oss inte bakom förslaget i PM:et som innebär en högre egenavgift inom högkost-
nadsskyddet av läkemedel.  

Kostnadstaket inom högkostnadsskyddet höjs från 2900 kr till 3 800 kr utifrån 2025 års pris-
basbelopp. Samt att beloppen inom högkostnadstrappan höjs i det första steget i trappan så 
att patienten betalar 75 procent, i stället för som idag 50 procent, av kostnaden i intervallet.  
Högkostnadsskyddet är också knutet till prisbasbeloppet vilket gör att kostnaden för den en-
skilde kan komma att öka än mer de kommande åren i takt med att prisbasbeloppet ändras.  

PM:et pekar särskilt ut den demografiska utvecklingen med åldrande befolkning, ökningen 
av kroniska sjukdomar och bättre behandlingsmetoder som anledningen till att staten behö-
ver höja egenavgiften. Men läkemedelsbehandlingar sparar också kostnader då patienter 
kan klara sig längre utan mer omfattande vårdinsatser.   

Om nivån på högkostnadsskyddet höjs, kan många äldre med låga pensioner samt andra 
ekonomiskt svaga grupper komma att inte ha råd med sina läkemedel. Följden kan bli en 
ökad belastning på vården och därmed ökade kostnader för samhället. Flera grupper av 
pensionärer har låga pensioner och många priser på exempelvis el, hyra och livsmedel har 
stigit kraftigt de senaste åren. Tvingas man av ekonomiska skäl att prioritera kan läkemedel 
komma att väljas bort.  

Förslaget behöver bearbetas och sättas i ett större sammanhang. Konsekvensanalysen 
anger att kommunerna kommer att belastas i socialtjänstbudgeten och därmed kommer 
kommunerna att få en direkt ekonomisk påverkan. Detta i ett läge där fler blir över 80 år och 
kan komma att efterfråga omsorg i kommunal regi. Enligt PM:et påverkas inte regionerna, 
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men detta anser vi kan vara direkt felaktigt. Om patienter inte har råd att lösa ut sina läke-
medel, kommer troligen fler att behöva sjukhusvård vilket belastar regionernas budget. Vi 
ser också med oro på att regionerna har höjt priserna på besök i vården. Ett besök på akuten 
i Skåne kostar i dag 400 kr. Vidare tar regionen i år ut avgifter för att besöka sjuksköterska, 
vilket inte gjordes förra året.   

Vi anser att regeringen därmed har goda skäl att avslå förslaget och utreda frågan vidare så 
att svagare grupper har möjlighet att lösa ut sina läkemedel.  

 

 

Ann-Christin Lindbom 
förbundsordförande RPG  
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